
مدافعان مؤثر در 
خط حمله

در یکی از بازی های زیبای هفته 
ششم لیگ برتر مس رفسنجان از 
هوادار میزبانی کرد که این مسابقه 
با نتیجه دو بر یک به سود شاگردان 
ربیعی خاتمه یافت. در این مسابقه 
رامتین سلیمان زاده و عزت الله 
پورقاز علاوه بر انجام وظایف دفاعی 
در به ثمر رساندن گل تیم شان نیز 
مؤثر بودند. سلیمان زاده روی گل 
دوم مس پا به توپ حرکت کرد 
و با یک پاس فوق العاده توپ را 
به حسین کریم زاده رساند و این 

بازیکن دروازه هوادار را باز کرد.

بصیرت: مورایس 
نیاز به زمان دارد

مجید بصیرت پیشکسوت 
ره  با ر د ن  صفها ا ن  طلایی پوشا
عملکرد این تیم در لیگ بیست و 
دوم می گوید: »تیمی که افکار جدید 
و مربی جدید استخدام می کند، باید 
۱۰ هفته صبر کند تا کادرفنی شناخت 
کافی از بازیکنان پیدا کند. این طبیعی 
است و سبک جدید باعث به وجود 
آمدن برخی از مشکلات می شود. 
امیدوارم هرچه زودتر این شناخت 
کامل شود و بعد از برگشت تیم ملی 
از اردو شرایط بهتر از این شود.« او 
درباره ژوزه مورایس هم می گوید: 
»درباره مورایس نمی شود نظر منفی 
داد چون او از نظر کارنامه  و ارتباط با 
بازیکنان قوی است. جوری با بازیکنان 
برخورد می کند که انگار سالیان سال 
آنها را می شناسد و بسیار از نظر روحی 
و روانی دیدگاه مثبتی دارد. با این 
حال فوتبال فراز و نشیب دارد اما 
مطمئنم سپاهان به روزهای خوبش 
برمی گردد.« کاپیتان سال های دور 
سپاهان درباره نقاط ضعف تیم 
می گوید: »کادرفنی سپاهان باتجربه 
است و حتماً فکری کردند تا نقاط 
ضعف شان برطرف شود. در همان 
دو بازی اول که 6  امتیاز هم کسب 
کردند با همین نفرات به میدان رفتند 
و باید بگویم فوتبال بالا و پایین و 
بدشانسی دارد. این شرایط برای همه 
تیم ها پیش می آید. مورایس به زمان 
نیاز دارد و با کادرفنی با تجربه اش 

می تواند به روزهای بهتری برسد.«

محمدرضا مهدوی: 

بازیکنان راه را 
برای استقلال باز 

گذاشتند
محمدرضا مهدوی مربی نساجی 
مازندران درباره شکست نساجی 
مقابل استقلال می گوید: »بازیکنان 
ما با بدشانسی و اشتباه فردی راه 
را برای استقلال باز گذاشتند. 
استقلال هم تیمی نیست که از 
این موقعیت ها استفاده نکند و 
متأسفانه ما هم نتوانستیم سیستم 
تهاجمی و تدافعی خودمان را به 
یا  جو  کنیم.  جرا  ا نحو  ین  بهتر
استرسی که روی بازیکنان ما بود 
باعث شد چنین اتفاقاتی بیفتد. بعد 
از گل هایی که در نیمه اول دریافت 
کردیم، در نیمه دوم دفاع وسط  
ما اخراج شد. این اتفاقات قابل 

پیش بینی و قابل توجیه نیست.«
 

عقیل کعبی: 

بازی با پرسپولیس 
یکی از زیبا ترین 

بازی های سال بود
نفت  فع  ا مد کعبی  عقیل 
با  ره مصاف  مسجدسلیمان دربا
پرسپولیس می گوید: »بازی سنگینی 
بود. واقعاً بازی با پرسپولیس یکی از 
زیباترین بازی های امسال ما بود. گل 
زدیم، به تیر دروازه زدیم، همه کاری 
کردیم و در نیمه اول جنگیدیم. اینگونه 
بازی کردن مقابل چنین تیم هایی واقعاً 
سخت است ولی ما پا پس نکشیدیم و 
فقط به فکر بردن بودیم.«  او همچنین 
در مورد قضاوت داور که با حرف و 
حدیث همراه شد، می گوید: »در مورد 
داوری نمی توانم حرفی بزنم. خودتان 
مشاهده کردید که پنالتی صددرصد 
ما را نگرفت. در آن سمت گل دوم 

پرسپولیس  هم آفساید بود.«

 zسوژه

بازی سپاهان مقابل آلومینیوم درحالی با تساوی بدون گل به پایان رسید 
که مورایس ترفند های بسیاری را برای پیروزی به کار برد. یکی از این 
ترفند ها بازی دادن به آریا یوسفی بود.  آریا یوسفی 20 ساله که در تیم ملی 
امید و زیر نظر مهدی مهدوی کیا هم سابقه بازی دارد، بعد از حضورش در 
زمین چند باری خودش را در موقعیت گلزنی قرار داد که یکی از بهترین 
فرصت های سپاهان برای باز کردن دروازه پورحمیدی هم نصیب او شد.

احمد جمشیدیان سرمربی شهرداری همدان درباره بازی تیمش مقابل شهرداری 
همدان می گوید: »بازی برابر امید وحدت خراسان برای ما از هر دیداری دشوارتر 
خواهد بود و به هیچ وجه این تیم را دست کم نخواهیم گرفت. اسیر نتایج و جایگاه 
این تیم در جدول رده بندی نخواهیم شد و خود را برای یک مسابقه سخت و 
نفس گیر آماده کرده ایم. شکست برابر مس شهربابک را فراموش کرده ایم و برای 

جبران آن شکست، این هفته با قدرت به میدان خواهیم رفت.«

پس از اتمام هفته ششم شاگردان امیر قلعه نویی وارد تعطیات شدند و 
قرار است طبق برنامه ریزی صورت گرفته تمرینات شان را روز چهارشنبه از 
سر بگیرند. این در حالیست که کی روش استنلی، وسلی گومز و اریک بایناما 
سه بازیکن خارجی گل گهر در ایران ماندند. بازیکنان گل گهر در ایام فیفادی 
و تعطیلی مسابقات لیگ برتر دو بازی تدارکاتی را در برنامه دارند که اگر 
تغییراتی در برنامه ایجاد نشود، به مصاف پرسپولیس و پیکان خواهند رفت.

آریا یوسفی احمد جمشیدیان: گل گهر سیرجان

بمبی که منفجر نشد با قدرت مقابل امید وحدت خراسان قرار می گیریم آغاز تمرینات همزمان با اردوی تیم ملی

در آینه لیگ
11فوتبال ایران

عبدالمجید باقرنیا، پیشکسوت فوتبال 
خوزستان بر این باور است که فولاد 
خوزستان نسبت به فعالیتش در نقل 
و انتقالات نتیجه مطلوبی کسب نکرده 
است و انتظار هواداران از این تیم 

بیشتر است.

عملکرد فولاد خوزستان و 
شاگردان جواد نکونام تا پایان 

هفته ششم بیست و دومین دوره 
لیگ برتر فوتبال ایران را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
باتوجه به حضور قدرتمندانه فولاد 
خوزستان در بازار نقل و انتقالات 
تابستانی و بازیکنانی که این تیم در 
این فصل جذب کرده موفق نشد 
رضایت هواداران و پیشکسوتان فوتبال 
خوزستان را برآورده کند. به هر حال 
فولاد خوزستان دو فصل با پنجره 
بسته نقل و انتقالات در لیگ برتر 

حاضر بود اما به گفته جواد نکونام 
سرمربی تیم، کادر فنی هر بازیکنی را 
که در نقل و انتقالات نیم فصل فصل 
بیست و یکم و پس از آن در فصل نقل 
و انتقالات تابستانی می خواسته اند 
مسئولان گرفته اند. به همین علت 
انتظار هواداران فولاد این است که 
شاگردان نکونام این فصل به عنوان 
یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ برتر شرکت کنند و 
نه به عنوان تیم مدعی کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان آسیا در این رقابت ها؛ 
انتظاری که تا به امروز و تا پایان هفته 
ششم رخ نداده است و امیدوارم 
در ادامه این اتفاق برای تیم فولاد 
خوزستان رخ بدهد و شاگردان نکونام 
به روند خوبی که در فصل بیست و 
یکم لیگ برتر فوتبال ایران داشتند، 

بازگردند.
فکر می کنید حواشی رفتن جواد 

نکونام به تیم ملی به عنوان دستیار 
کارلوس کی روش سرمربی جدید 

ایران در نتایج هفته های اخیر 
فولاد تأثیر داشته است؟

ببینید اول فصل نقل و انتقالات و 
زمانی که هنوز مسابقات آغاز نشده 

بود و تیم ها در حال پیش بردن روند 
آماده سازی خود بودند هم خبرهایی 
مبنی بر رفتن جواد نکونام به استقلال 
تهران بود اما همان طور که گفتم 
آن زمان مسابقات هنوز آغاز نشده 
بود و این اخبار تأثیری روی تیم از 
لحاظ شرایط روانی نداشت. اما امروز 
که خبرهایی مبنی بر حضور جواد 
نکونام به عنوان دستیار ایرانی کارلوس 
کی روش در تیم ملی مطرح می شود 
تیم فولاد در کوران مسابقات است و 
قطعاً این موضوع روی نتایج تیمش 
تأثیر می گذارد. اما تنها کسی که 
می تواند تکلیف این ماجرا یعنی رفتن 
نکونام به تیم ملی را مشخص کند خود 
جواد نکونام است. اگر او می خواهد به 
تیم ملی برود باید هرچه زود تر تکلیف 
خودش را مشخص کند و هیچ کس 
هم نمی تواند از این بابت نسبت به او 
خرده بگیرد زیرا او به تیم ملی می رود 
تا وظیفه ملی خودش را انجام دهد و به 
تیم ملی کشورش در راستای بالا رفتن 
پرچم ایران کمک کند. اما همان طور 
که گفتم او باید هرچه سریع تر تکلیف 
این ماجرا را روشن کند تا بیشتر از این 

روی فولاد تأثیر نگذارد.

کارلوس کی روش پس از سه 
سال به تیم ملی بازگشت. نظر 
شما درباره این انتخاب از سوی 

فدراسیون فوتبال چیست؟
درباره این انتقال باید بگویم که من از 
ابتدا با نحوه کنار گذاشتن اسکوچیچ 
مخالف بودم. اما کارلوس کی روش 
پیش از این عملکرد خودش را با تیم 
ملی نشان داده است. ما کی روش 
را آورده ایم که از شکست هایمان، 
باخت های آبرومندانه بسازیم؛ به طور 
مثال ما با کی روش مقابل آرژانتین 
شکست خوردیم اما چون بازی را با 
نتیجه 5 بر صفر به این تیم واگذار 
نکردیم از آن باخت بت ساختیم. حالا 
هم او را آوردیم که به طور مثال به جای 
خوردن 5 گل با نتیجه یک بر صفر 
مقابل انگلستان و تیم های دیگری 
که در گروهمان هستند بازی را واگذار 
کنیم و از آنها شکست آبرومندانه 

بسازیم.
نظرتان درباره بازگشت دوباره 

مهدی تاج به فدراسیون فوتبال 
چیست؟

من هیچ وقت وارد حاشیه نشدم 
و این بار هم نمی خواهم این اتفاق 

تکرار شود. اما تنها چیزی که در این 
باره می گویم این است که باتوجه به 
اتفاقاتی که پیش از این رخ داده است 
اگر من جای مهدی تاج بودم هیچ 
گاه به فدراسیون باز نمی گشتم و به 
نظرم بازگشت او به فدراسیون فوتبال 

اشتباه بود.
نظرتان درباره عملکرد دیگر 

تیم های خوزستانی حاضر در لیگ 
برتر فوتبال چیست؟

درباره صنعت نفت آبادان باید بگویم 
این تیم تا الان نتایج مطلوبی کسب 
نکرده است. برخی می گفتند رضا 
پرکاس مربی است که در آلمان سابقه 
کار داشته اما آنها توجه نداشتند که 
رضا پرکاس بیشتر به عنوان مدیر فنی 
در تیم ها حضور داشته به هر روی 
همکاری او به عنوان سرمربی و ابراهیم 
قاسمپور به عنوان مدیر فنی صنعت 
نفت مطلوب نبود. برعکس نفت 
مسجدسلیمان باتوجه به بضاعتش 
تا به امروز خیلی بهتر از تیم های 
دیگر خوزستانی نتیجه گرفته است 
و رتبه شاگردان مهاجری در جدول 
رتبه بندی مسابقات نشان دهنده این 

موضوع است.

تمام بازی های هفته سوم لیگ آزادگان 
در حالی امروز برگزار می شود که 
بدون شک شهر ملاثانی میزبان 
مهمترین بازی خواهد بود. جایی که 
استقلال ملاثانی رده سومی میزبان 
شمس آذر قزوین صدرنشین است. 
فاصله دوامتیازی آنها حساسیت 

مسابقه را دو چندان می کند. 
آرمان گهر هم در خانه با خلیج فارس 
ماهشهر روبه رو خواهد شد. اما 
سایپا که هفته گذشته در خانه بازی 
را واگذار کرده بود در زمین پارس 
جنوبی به میدان می رود. جمی ها 
شکست سنگینی را در بازی قبلی 

مقابل شمس آذر متحمل شدند. اما 
دریای بابل که هر سه بازی قبلی اش 
را واگذار کرده و شرایط خوبی در جدول 
ندارد میزبان استقلال خوزستان 
است. خوشه طلایی هم که بعد از 
بازی اول توانسته ثبات تیمی خوبی 
را به دست آورد پذیرای چوکا تالش 
است. در شیراز هم انتظار می رود 
فوتبال باکیفیت و زیبایی را از دو تیم 
فجر و چادرملو اردکان شاهد باشیم. 
شیرازی ها در سه بازی گذشته رنگ 

پیروزی را ندیده اند.
خیبر خرم آباد هم که تیم خوبی نشان 
داده میزبان مس شهر بابک است. 

هر دو تیم بازی هفته گذشته شان 
را با پیروزی پشت سر گذاشته اند. 
شهرداری همدان برای جبران شکست 
هفته قبل میزبان امید وحدت مشهد 
است. تیمی که در سه بازی بدون 
این که گلی بزند ۱5 گل هم دریافت 
کرده است. پیروز قربانی با شهرداری 
آستارا هم نتوانسته تا امروز انتظارات 
هوادارانش را برآورده کند. او بعد از 
باخت به چادرملو در بازی قبلی از تیم 

ون پارس اصفهان پذیرایی می کند.
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آرمان گهر- خلیج فارس ماهشهر 
ساعت: ۱8/۱5

دریای بابل - استقلال خوزستان ساعت: ۱8/3۰
فجرسپاسی - چادرملو اردکان ساعت: 

۱8/3۰
خوشه طلایی ساوه - چوکا تالش 

ساعت: ۱8/45
شهرداری همدان - امید وحدت 

۱8 ساعت: 45/
خیبر خرم آباد - مس شهر بابک 

۱8 ساعت: 45/
شهرداری آستارا - ون پارس اصفهان 

ساعت: ۱8/45
پارس جنوبی جم – سایپا ساعت: ۱9/3۰

استقلال ملاثانی - شمس آذر قزوین 
ساعت: ۱9/3۰

جدال بالانشین ها در اهواز
 zلیگ یک
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عبدالمجید باقرنیا: جای تاج بودم برنمی گشتم

شایعه رفتن نکونام تأثیر منفی داشت
 zسؤال و جواب

امیررضا همایون
 از ابتدا با نحوه کنار خبرنگار

گذاشتن اسکوچیچ 
مخالف بودم. اما 

کارلوس کی روش 
پیش از این عملکرد 

خودش را با تیم 
ملی نشان داده 

است. ما کی روش 
را آورده ایم که از 
شکست هایمان، 

باخت های آبرومندانه 
بسازیم


